
Dana Kolmanová



Město Bournemouth

 přímořské letovisko v kraji 

Dorset v jižní Anglii

 asi 180.000 obyvatel

 velké množství zahrad a 

parků, klubů, pubů a barů

 20 km čistých písčitých 

pláží

 „britské centrum 

vzdělávání“



Richard Language College - England

 škola založena roku 1964

 výuka na vysoké úrovni

 moderní vyučovací 

metody

 kurzy různých typů a 

úrovní včetně přípravných 

kurzů k mezinárodně 

uznávaným zkouškám



Richard Language College - England

 k dispozici velké množství 

učebních materiálů

 bezplatný internet, 

studovna

 v rámci mimoškolních 

aktivit škola nabízí různé 

výlety (např. do Londýna, 

Stonehenge, Bathu nebo 

Winchesteru)



Výuka

 na začátku vstupní test a 

rozdělení do skupin dle 

dosažené úrovně

 výuka probíhala v malé 

skupince (zpočátku 3, posléze 

4 studentky – Češky)

 vyučování od 9:15 do 12:30

 celý kurz zahrnoval 20 lekcí 

týdně

 na závěr jsme obdržely 

certifikát Linguistic Profile



Výuka

 plně kvalifikovaní 

učitelé

 rodilí mluvčí

 v průběhu kurzu se 

nám věnovali celkem 

3 vyučující

 zadávány byly i 

samostatné domácí 

práce



Ubytování

 zajištěno v hostitelské 

rodině

 renovovaný dům ve vilové 

čtvrti

 v dosahu asi 10 minut 

chůze autobusová 

zastávka (směr Richard 

Language College)

 přítomna hospodyně, která 

uklízí a vaří snídaně a 

večeře



Ubytování

 hostitel Juan Osorio

 původem Kolumbijec

 ředitel obchodní 

společnosti



Ubytování

 pokoj dvoulůžkový, 

vybavený skříní, 

stolkem a policí

 společné WC a sprcha

 další spolubydlící:

2 Češky, 1 Polka

a 1 Číňanka (po týdnu 

odstěhována)



Výlet do Winchesteru

 historické město na jihu 
Anglie s asi 40 000 
obyvateli

 turistické atrakce:

 katedrála a její nádvoří

 Winchesterský hrad

 Winchesterská kolej

 socha krále Alfréda 
Velikého

 winchesterská muzea

 a mnoho dalších



Výlet do Winchesteru

 doprava vlakem

 cena za jízdenku a 

průvodkyni – 30 liber

 vzhledem k dosaženým 

jazykovým znalostem 

jsme bohužel během 

2hodinové exkurze

po městě rodilé 

průvodkyni nerozumněli



Zajímavosti ve městě a tipy na výlety

 Nádherné pobřeží Jurrasic Coast

 Bournemouth Eye – vyhlídkový balón, při příznivém 

počasí dohled až na English Channel

 Akvárium a oceanárium

 Lodní výlet na Swanage a Corfe Castle

 V dosahu autobusem jsou Stonehenge, katedrála 

Salisbury, Londýn, Bath, Brighton, Oxford a další


